
 

 
ОРД

ТЕРРИТОРИ

23 июля 2025 г. 

О работе Орд
избирательной 

избирательных коми
в список избирате

Гу

На основании 

Свердловской област

заявления о включе

избирателей, участник

референдумах в Росс

Центральной избирате

2022 года № 87/728-8

заявлений о включе

нахождения на досро

назначенных на 14 

территориальная избир

1. Создать п

список избирателей 

Губернатора Свердл

Орджоникидзевской 

города Екатеринбург

каб. 314 на период с 28

в рабочие дни – 

 

РДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННА
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

Екатеринбург 
 

рджоникидзевской районной террит
ой комиссии города Екатеринбурга и
миссий по приему заявлений о вклю
ателей по месту нахождения на досро
Губернатора Свердловской области

 
и пункта 2 статьи 82 Избира

сти, в соответствии с пунктом 2.

чении избирателя, участника рефе

ников референдума по месту нахожд

оссийской Федерации, утвержденно

ательной комиссии Российской Феде

8 (далее – порядок ЦИК), в целях о

чении избирателя в список изби

срочных выборах Губернатора Свер

4 сентября 2025 года, Орджоники

бирательная комиссия города Екатерин

 пункт приема заявлений о включе

ей по месту нахождения на до

дловской области (далее – зая

 районной территориальной избира

рга по адресу: г. Екатеринбург, у

 28 июля по 8 сентября 2025 года: 

 с 16.00 часов до 20.00 часов по мест

 

НАЯ 
КОМИССИЯ 

№ 8/52 

иториальной 
а и участковых 
лючении избирателя 
срочных выборах 
ти 

ирательного кодекса 

2.2 Порядка подачи 

ферендума в список 

ждения на выборах и 

ного постановлением 

едерации от 22 июня 

х обеспечения приема 

бирателей по месту 

вердловской области, 

кидзевская районная 

ринбурга р е ш и л а : 

чении избирателя в 

досрочных выборах 

заявления) на базе 

ирательной комиссии  

 ул. Бабушкина, 16, 

стному времени; 



 2

в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям не позднее 

2 сентября 2025 года создать пункты приема заявлений на базе участковых 

избирательных комиссий на период с 3 по 8 сентября 2025 года: 

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени; 

в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

3. Обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных 

рабочих мест непосредственно в пунктах приема заявлений в 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга и участковых избирательных комиссиях. 

4. Определить членов Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса, которые будут оказывать содействие избирателю в 

заполнении заявления, и осуществлять прием заявлений в пункте приема 

заявлений на базе Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга:  

− Аглеева Лилия Тахиряновна; 

− Галиева Елена Викторовна; 

− Галимов Вальмир Варисович; 

− Глущенко Виктория Юрьевна; 

− Денищук Любовь Сергеевна; 

− Драгошанская Надежда Львовна; 

− Крипак Мария Викторовна; 

− Семенюк Сергей Леонидович; 

− Трубицин Павел Николаевич; 

− Черемных Дарья Сергеевна; 

− Шуваева Наталья Александровна. 



 3

5. Провести не позднее 27 июля 2025 года обучение членов 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга, не позднее 1 сентября - нижестоящих участковых 

избирательных комиссий по реализации Порядка ЦИК и эксплуатации 

специального программного обеспечения автоматизированного рабочего 

места пункта приема заявлений. 

6. Определить членов Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса, ответственных за получение заявлений на бумажных 

носителях, которые были поданы избирателями в многофункциональные 

центры предоставления государственных и муниципальных услуг и в 

участковые избирательные комиссии: Денищук  Любовь Сергеевна, Шуваева 

Наталья Александровна. 

7. Информировать избирателей, в том числе через сайт 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга и на странице в социальной сети ВКонтакте,  

о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и адресах 

соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему 

заявлений. 

8. Разместить настоящее решение на странице Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Буць А.В. 

 

 

Председатель 
  

А.В. Буць 

   
 

Секретарь  Л.С. Денищук 
 


